

Consultas Realizadas

Licitación 376684 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS VARIOS DE OFICINA PARA LA GOBERNACION DE MISIONES

Consulta 1 - Item N° 1 FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2020
Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta la variedad de Productos solicitados, de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
El oferente deberá ajustarse al sistema de adjudicación y a las especificaciones técnicas contenidas en la Carta de Invitación del llamado. Los mismos responden a las necesidades institucionales.		

Consulta 2 - Item N° 1 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2020
Donde solicitan Módulo de Fax, solicitamos que este requerimientos sea considerado OPCIONAL no exigido , ya que las mismas encarecería el COSTO del equipo, de modo a dar mayor participacion a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas contenidas en la Carta de Invitación del llamado. Las mismas responden a las necesidades institucionales.		

Consulta 3 - Item N° 7 - IMPRESORA LASER

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2020
Con relación a las especificaciones técnicas del ítem No. 7 Características de la Impresora Láser SE SOLICITA velocidad de procesador de 500 MHz , solicitamos se pueda ofertar equipos con velocidad de procesador de 400 MHz, a fin de poder de lograr una mayor participación a potenciales oferentes manteniendo inalterables las demás E.T solicitados en el Pliego de bases y condiciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas contenidas en la Carta de Invitación del llamado. Las mismas responden a las necesidades institucionales.		

Consulta 4 - Velocidad de escaner de la Fotocopiadora

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2020
Solicitamos a la convocante aceptar equipos con velocidad de escaner 40 ipm y 23 ipm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas contenidas en la Carta de Invitación del llamado. Las mismas responden a las necesidades institucionales.		

Consulta 5 - Velocidad de escaner de la Fotocopiadora ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2020
Podría la convocante considerar equipos que cumplan de sobre manera con todas las demás condiciones para la Fotocopiadora pero con ; Escáner de alta velocidad a 40 ipm (Mono) como mínimo y 23 ipm (Color) como mínimo		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas contenidas en la Carta de Invitación del llamado. Las mismas responden a las necesidades institucionales.		